

## Kto pragnie Polski silnej i szczęśliwej - głosuje na kandydatów Frontu Narodowego

W całym kraju odbywają się zebrania przedwyborcze

### Poprawa warunków materiałnych nauczycielstwa wiejskiego

WARSZAWA (PAP). Z uwagi na szczególne warunki pracy nauczycielstwa na wsi i w małych miasteczkach Prezydium Rządu podjęło w dniu 20. 10. 1952 r. specjalną uchwałę mającą na celu poprawę sytuacji materialnej tego nauczycielstwa. Uchwała zobowiązuje Prezydium Gminnych Rad Narodowych do dostarczenia na koszt państwa mieszkań dla nauczycieli szkół powszechnych, przedszkoli i domów dziecka, zatrudnionych we wsiach oraz w osiedlach i miasteczkach do 2 000 mieszkańców. Mieszkania winny być zgodne z uchwałą, bądź przydzielane w budynkach państwowych, bądź też wynajmowane na koszt gminy od osób prywatnych. Ponadto uchwała nakłada na gminy obowiązek zapewnienia nauczycielom możliwości nabycia opsu oraz bezpłatnej jego dostawy do mieszkań. Niezależnie od tego zobowiązuje się Prezydium Gminnych Rad Narodowych, aby dostarczały bezpłatnie pod wód dla przedstawicieli do lekarza lub do szpitala nauczyciela lub członka jego rodziny w razie choroby.

Zadaniem Rad Narodowych będzie sprawne i szybkie wcielenie w życie uchwały tak, aby już w czasie najbliższych tygodni niezbędne potrzeby mieszkalniowe i opalowe nauczycielstwa wiejskiego były, zgodnie z intencją rządu, zaspokojone.

### 6 dalszych powiatów przekroczyło 90 proc. rocznego planu dostaw zboża

Warszawa. (PAP). Ostatnio 6 dalszych powiatów, a mianowicie Piotrków Trybunalski i Skierniewice w woj. łódzkim, Sanok w woj. rzeszowskim, Rawicz w woj. poznańskim, Wschowa w woj. zielonogórskim i Górowo Iłowieckie w woj. olsztyńskim przekroczyło 90 proc. rocznego planu dostaw zboża.

### Zakończenie obrad VI zjazdu CDU

Berlin. (PAP). W Berlinie zakończyły się obrady VI zjazdu Unii Chrześcijańsko-demokratycznej (CDU).

Na posiedzeniu końcowym sekretarz generalny CDU Goetting wygłosił referat pt. „Zadania partii w walce o pokój, jedność i socjalizm”.

W uchwalonej przez zjazd rezolucji chrześcijańscy demokraci zobowiązują się poświęcić wszystkie swe siły walce o pokój, jedność i socjalizm.

LUBLIN (PAP). Aktorzy, literaci, plastycy, naukowcy i działacze kulturalno - oświatowi z Lublina, uczestniczący w zebraniu przedwyborczym w szerokiej dyskusji dali wyraz gorącemu poparciu Programu Wyborczego Frontu Narodowego oraz gotowości czynnej jego realizacji na swoim odcinku pracy.

„Inteligencja rozumie — mówił inż. Napiórkowski z Fabryki Samochodów Ciężarowych im. Bolesława Bieruta w Lublinie — że Program Wyborczy Frontu Narodowego, to program którego celem jest zbudowanie lepszego jutra dla całego narodu polskiego. Dlatego też wszyscy członkowie lubelskiego oddziału NOT oddadzą w dniu 26 października swe głosy na listę Frontu Narodowego”.

Nie ma w kopalniach naftowych robotnika, który by nie znalazł towarzysza pracy, przewodniczącego ZO ZZG w Iłrośnie, Waisa. Był jak wielu innych kandydatów na posłów, zwykłym robotnikiem. Pracował jako palacz w kopalni łańcuchowej, był się aktywne od najmłodszych lat o prawa dla ludu pracującego, o wywołanie społecznej klasy robotniczej. Jako aktywista związkowy i partyjny, po objęciu władzy przez lud, nieustannie wskazywał na jedynie słuszną drogę rozwoju, wytyczoną narodem przez partię klasową robotniczą.

Na spotkaniu tow. Waisa z wyborcami ob. Musiał z Glinika powiedział: „Ślepy tylko

### SPOTKANIE MŁODZIEŻY Z KANDYDATAMI NA POSŁÓW

LUBLIN (PAP). W Lublinie odbyło się spotkanie kandydatów na posłów do Sejmu profesora historii nowożytnej KUL dr Andrzeja Wojtkowskiego i dziewczana Wydziału Weterynaryjnego UMCS prof. dr Alfreda Trawfińskiego z młodzieżą akademicką, pracownikami administracyjnymi i profesorami Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

„My, katolicy — mówił prof. Wojtkowski — biorąc udział w głosowaniu, zamierzamy najgłębiej swe przekonanie, że Polska kroczy słuszną drogą, wiodącą do wielkości, potęgi i dobrobytu. Udziałem w głosowaniu zapro-

nie widzi jak wszystko się u nas zmienia. Rosną fabryki, buduje się nowe bloki mieszkalne jak w Gliniku powstają, monumentalne domy kultury. A kto nie wiezrych niech przyjdzie do Glinika i zobaczy. Wszędzie zresztą, i w Rzeszowie, i Mielcu, Stalowej Woli i Jasle, jak długie nasze województwo i Polska. Wybieramy na posłów takich, jak tow. Wais, których znamy. Swoim życiem zadokumentowali oddanie sprawie władzy ludowej. Powodzą nas do jeszcze większych sukcesów w każdej dziedzinie naszego bytnie rozwijającego się życia.

Młodzież jak jeden człowiek, wybierze do Sejmu naszych kandydatów wywodzą-

jących się z ludu gwarantujących, że nie będą szczeni trudni, by przyspieszyć zbudowanie w naszym kraju socjalizmu — stwierdził ob. Wisniewski. Jakże są obecnie perspektywy młodzieży. Kto chce może pracować, kto zapagnie może się uczyć, wszystkie drogi stoją przed młodzieżą otwarte. Po raz pierwszy młodzież już od 18-go roku życia będzie mogła złożyć swe głosy do urn wyborczych, decydując w naszych aktach o wielkim znaczeniu historycznym. Głosy te oddamy na naszych kandydatów i listy Frontu Narodowego, zrzeszającego wszystkich polskich patriotów.

### WYSTAWA NA RYNKU KRAKOWSKIM

KRAKÓW (PAP). Staraniem Okręgowego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego została otwarta na Rynku Krakowskim wystawa, ilustrująca szybki wzrost życia gospodarczego i kulturalnego w woj. krakowskim po wyzwoleniu.

J. B.

## W imieniu narodu polskiego

W dniach niezwykle doniosłych dla narodu polskiego — w przeddzień wyborów do Sejmu w odległym o kilka tysięcy kilometrów Nowym Jorku przewodniczący delegacji polskiej, tow. Skrzyszewski złożył Zgromadzeniu Ogólnemu Narodów Zjednoczonych wniosek, wskazujący konkretną drogę do zachowania pokoju i przyjaznej współpracy między narodami.

NATYCHMIASTOWE ZAPRZESTANIE DZIAŁAŃ WOJENNYCH W KOREI.

ZANNIEJSZENIE W OKRESIE JEDNEGO ROKU O 1/3 SIŁ ZBROJNYCH PRZEZ PIĘC WIELKICH MOCARSTW.

ZAKAZ UŻYCIA BRONI MASOWEJ ZAGŁADY.

PORZUCENIE PRZEZ MOCARSTWA ZACHODNIE AGRESYWNEGO PAKTU ATLANTYCZNEGO I ZAWARCIE PRZEZ PIĘC WIELKICH MOCARSTW PAKTU POKOJU —

— to treść wniosku polskiego przedstawionego w ONZ.

Wniosek polski został zgłoszony najazutem w wystąpieniu przedstawiciela rządu Stanów Zjednoczonych, min. Achesona.

Wystąpienie polskie różniło się zasadniczo od obłudnego i cynicznego przemówienia Achesona, który wprawdzie mówił o pokoju, ale dominującą nutą było groźenie wojną, pragnienie wojny, odrzucenie wszelkiej współpracy między narodami. Taka bowiem jest różnica między przedstawicielem narodu, reprezentantem interesów narodu, a przedstawicielem interesów monopolu i trustów. W tych dwóch przemówieniach, wygłoszonych dzień po dniu z trybunały ONZ, jak gdyby przemawiały się prawa, odkryte przez Towarzysza Stalina w jego genialnej pracy pt. „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”, podstawowe prawo współczesnego kapitalizmu i podstawowe prawo socjalizmu.

W społeczeństwie kapitalistycznym człowiek podporządkowany jest bezlistnemu prawu osiągnięcia maksymalnego zysku, w imię czego skazuje się ludzi na niewolomowe cierpienia, nędzę, bezrobocie i krwawe wojny. To bezlistne prawo kapitalizmu zlistrował przedstawiciel Polski w ONZ dowodami, na które nie znalazł odpowiedzi przedstawiciele

głedy nowojorskiej, biorący udział w obradach Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Zaczepiłyte przez min. Skrzyszewskiego ze źródeł kapitalistycznych przykłady mówią o narastającym kryzysie w krajach kapitalistycznych, o nędzy i bezrobociu panującym w Stanach Zjednoczonych, a zwłaszcza w krajach przez rząd Trumana zmarszalizowanych, o zastraszających się sprzeznosielach w obzbie imperialistycznym, o amerykańskiej polityce podporządkowania sobie innych narodów, o remilitaryzacji Trizonii i Japonii, o deaplanie układów międzynarodowych, o napałmach i dumie, przy których pomocy władcy USA pragną zniszczyć naród koreański, o próbach rozszerzenia wojny na cały świat.

A równocześnie delegat polski ukazał inny świat — w którym stosunki regulowane są według podstawowego prawa socjalizmu, w którym wszyscy podporządkowane jest interesom człowieka i jego wczaj rosnącym potrzebom. Taki też świat, który rozlega się od Łaby do Paacyfiku i Il- (Ciąg dalszy na str. 2)

## Chłopi patrioci do urn wyborczych

Byliśmy bezrolnymi, parobkami małorolnymi lub stale biedniejszymi średniakami — dziś mamy ziemię, dziś żyjemy dostatnio.

Byliśmy ludźmi zbędnymi, niepotrzebnymi nikomu — dziś mamy pełne prawa, jesteśmy współgospodarzami Polski. Mielimy zamkniętą drogę do oświaty — dziś znikną z kraju analfabetyzm, a coraz więcej chłopskich dzieci uczy się na uniwersytetach.

Także było wczoraj, a takie jest dziś wsi polskiej.

A jakie będzie jutro?

10-krotny wzrost produkcji przemysłowej w roku 1960, o którym mówi Program Wyborczy Frontu Narodowego, to więcej maszyn rolniczych, więcej nawozów, to praca lżejsza, bo wykonywana przez maszyny, to zbioru bogatsze i obfitsza. To wzrost dobrobytu całego narodu, to dostatecznej- szej życie wsi polskiej.

I zabłąsna światła elektryczne w wiejskich zagrodach, i będzie więcej kin i teatrów, i każde dziecko wiejskie będzie miało przynajmniej 7-klasowe wykształcenie, i będzie więcej szpitali i sanatoriów.

Wzrosnie siła Ojczyzny, jej potęga, jej moc. A to oznacza pokój, szczęście we dzieciństwie naszych dzieci, twórczą pracę dla wszystkich.

Któż z chłopów pracujących, gorących patriotów, tego nie pragnie?

I dlatego, że tego pragniemy — będziemy głosować wszyscy, powszechnie na listę kandydatów Frontu Narodowego.

— Będziemy głosować, bo chcemy żyć coraz lepiej.

— Będziemy głosować, bo chcemy zwycięstwa nad wrogami.

— Będziemy głosować, bo nie chcemy być znów zbędnymi ludźmi, bo nie chcemy panów obszarników i ich ekonomów, bo nie chcemy wojny, bomb i zgłiszcz.

— Będziemy głosować, bo kochamy Ojczyznę, pragniemy jej potęgi.

Tak mówią chłopci pracujący na licznych przedwyborczych zebraniach. Tak mówią, bo są patriotami.

W dniu 26 października nie zabraknie ani jednego chłopskiego głosu, tak jak nie zabrakło chłopskich rąk przy odbudowie kraju, jak ich nie brakuje w zwycięskim wysiłku narodu wykonującego wielki Plan 6-letni.

Za Polską, do której nigdy nie powrócą mroki przeszłości, czasy nędzy i bezrobocia, ucisku i niewoli, za jasną przyszłość, za radosne życie będą głosować w dniu 26 października wszyscy chłopci.

### Młodzież idzie na najtrudniejsze odcinki walki o plan 6-letni

WARSZAWA (PAP). Pierwszych odcinkach naszego przemysłu, byli członkowie elektro-montażowej brygady Stanisława Wierzbickiego z budowy cementowni w Wierzbicy. Członkowie tej brygady byli uczestnikami Złotu Młodych Przdowników. Wraz z brygadą zgłosili się do Związku Młodych Piłnierców Regina Wierzbicka, Wiesław Karczmarczyk i Wacław Oniszek.

### Towarzysze Korespondenci!

Imperialiści amerykańscy knują spiski, uzbrajają hitlerowców, aby odebrać nam wolność i Ziemię Odkrytą, sięgają anty polską i wrogą propagandę, nasytając Ojczyznę szpiegów i dywersantów, podpalaczy i innych wrogów.

Front Narodowy zespała i cementuje jedność narodu po to, by usiłowano jezić się w walce o rozkwit Ojczyzny, w walce o pokój i plan 6-letni, aby przetrwać wrogowi łapy.

Niech więc nie będzie żadnym w naszych szeregach, którzy nie włączyli się do aktywnej pracy w Komitetach Frontu Narodowego, którzy nie wnieśli swego wkładu pracy w akcję uświadamiającą ludność w miastach i na wsi, fabrykach i szkołach.

Nieście więc prawdę w masy, zgłaszajcie się do pracy społecznej w komitetach Frontu Narodowego. Walczcie o powszechny i świadomy udział w wyborach wszystkich Polaków-patriotów.

### Plenum KC Rumuńskiej Partii Robotniczej

BUKARESZA (PAP). W Bukareszcie odbyło się posiedzenie Komitetu Centralnego Rumuńskiej Partii Robotniczej, na którym sekretarz generalny KC RPR — G. Gheorghiu-Dej złożył sprawozdanie z udziału delegacji RPR na XIX Zjeździe KPZR.

KC przyjął na posiedzeniu uchwałę w sprawie zmiana pracy ideologicznej wśród członków partii oraz mas pracujących Rumunii. Przyjęto również uchwałę o obchodzie 25 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

### Z kraju i ze świata

Zakłady przemysłu mechanicznego i leśnictwa wyprodukowały w ciągu bieżącego roku wiele nowoczesnych maszyn i urządzeń, zapotrzebowanie gospodarki leśnej w dużej mierze pokryły, sadzarkę i transportery. Zakłady te dostarczyły także wiele tysięcy narzędzi, (noże wielokrawędziowe, kosy, kosiarki i inne) opracowanych na podstawie doświadczeń radzieckich go leśnictwa i polskich pomysłów racjonalizatorskich.

W Mongolskiej Republice Ludowej odbyły się 18. wybory do terenowych organów władzy. Po raz pierwszy w swej historii naród mongolski wybrał deputowanych do heraldów (rad) obwodów wiejskich, miejskich, rejonowych i wiejskich na podstawie powszechnego, bezpośredniego i równego prawa wyborczego, w tajnym głosowaniu.

W Budapeszcie opublikowano komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego Węgierskiej Republiki Ludowej o wykonaniu planu w III kwartale br.

Plan produkcyjny przemysłowy wykonany został w 100 proc. W porównaniu z odpowiednim okresem r. ub. produkcja przemysłu węgierskiego wzrosła o 24,3 proc.

Przewodniczący Komunistycznej Frakcji Landtagu prowincji Badenja-Wirtembergia Bechtel przedstawił deputowanym Zgromadzenia Ustawodawczego tej prowincji fotokopie dokumentów, świadczących o ścisłej współpracy faszystowskich organizacji terytorialnych z rządem Adenauera, a w pierwszym rzędzie z ministrem Kanclerza.

Szef koreańsko-chińskiej delegacji rozejmu. Nam Ir złożył stronie amerykańskiej kategorię by protest przeciwko nowemu w pałkowiu zranienia piętnastu żołnierzy ludowych w obóz Jenckim na wsypie Koedza.

### Wojewódzki Zjazd Aktywn Technicznego

## Zespołeni w szeregach Frontu Narodowego głosować będziemy na najlepszych synów i córki narodu

Pod hasłem „O najlepszych zespołeni robotników, techników i inżynierów weźmi Program Wyborczy Frontu Narodowego” odbył się w Rzeszowie zjazd aktywn technicznych, zorganizowany przez Wojewódzki Oddział Naczelnej Organizacji Technicznej i Okręgową Radę Związków Zawodowych.

M. in. na zjazd przybyli: przedstawiciel Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej tow. Kuliński, sekretarz KW PZPR tow. Rogowski, z ORZZ tow. Krawczyk i Pletuszek.

Po zgałeniu narady główny referat sprawozdawczy z drugiego Kongresu Inżynierów i Techników wygłosił uczestnik Kongresu inż. W. Rzewuski z WSK Rzeszów. „Drugi kongres inżynierów i techników był manifestacją na szczeblu inteligencji technicznej, która wyzwolona z ponętnego zależności od burżuazji, znalazła dzięki władzy ludowej szerokie możliwości rozwoju i zastosowania swych zdolności twórczych. Stała się wspaniałym szczytnikiem częścią składową wielkiej armii budowniczych nowej, wspaniałej Polski.

W dalszej części inż. Rzewuski przedczył przykłady z życia robotników, techników i inżynierów w województwie znowego w Polsce przed wrześniową. stwierdzając, „gdy przed wojną w 1938 r. na terenie naszego województwa było zatrudnionych w przemyśle 25 tysięcy ludności, to w roku bieżącym licza ta przekroczyła 90 tysięcy pracujących w różnych gałęziach naszego przemysłu”.

W obszernej dyskusji brało udział wielu inżynierów i techników, poruszając bardzo ważne problemy. Między innymi głos zabral o. Dubis z Konińskiego Kopalnictwa Naftowego, który m. in. powtórzył, „Partia i rząd otacza ją nas serdeczną opieką umożliwiając nam w każdej dziedzinie rozwijanie swych możliwości. Dlatego też jeszcze bardziej winniśmy skupić się wokół Frontu Narodowego głosując na najlepszych synów i córki naszego narodu.

Podsumowaniem dyskusji do konał przewodniczący Wojewódzkiego Oddziału Naczelnej Organizacji Technicznej inż. Wójcik stwierdzając, „że wyczerpująca dyskusja była dowodem troski inteligencji technicznej o najważniejsze sprawy własnych zakładów.

W dniu 26 października da my dowód, że stoimy murem za naszą władzą ludową zespołeni jak najlepszej w szeregach Frontu Narodowego. Oddamy swe głosy na wspólną listę kandydatów na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

W dalszej części inż. Rzewuski przedczył przykłady z życia robotników, techników i inżynierów w województwie znowego w Polsce przed wrześniową. stwierdzając, „gdy przed wojną w 1938 r. na terenie naszego województwa było zatrudnionych w przemyśle 25 tysięcy ludności, to w roku bieżącym licza ta przekroczyła 90 tysięcy pracujących w różnych gałęziach naszego przemysłu”.

W obszernej dyskusji brało udział wielu inżynierów i techników, poruszając bardzo ważne problemy. Między innymi głos zabral o. Dubis z Konińskiego Kopalnictwa Naftowego, który m. in. powtórzył, „Partia i rząd otacza ją nas serdeczną opieką umożliwiając nam w każdej dziedzinie rozwijanie swych możliwości. Dlatego też jeszcze bardziej winniśmy skupić się wokół Frontu Narodowego głosując na najlepszych synów i córki naszego narodu.

Podsumowaniem dyskusji do konał przewodniczący Wojewódzkiego Oddziału Naczelnej Organizacji Technicznej inż. Wójcik stwierdzając, „że wyczerpująca dyskusja była dowodem troski inteligencji technicznej o najważniejsze sprawy własnych zakładów.

W dniu 26 października da my dowód, że stoimy murem za naszą władzą ludową zespołeni jak najlepszej w szeregach Frontu Narodowego. Oddamy swe głosy na wspólną listę kandydatów na posłów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

### KRZYWA PLANU IDZIE W GÓRĘ



43 warty wyborcze zaciągnęły brigady młodzieżowe WSK — Rzeszów. Młodzi monterzy, ślusarze, tokarze i frezerzy, wzmocniona prac manifestują swą wdzięczność dla władzy ludowej, czynem popierając Program Wyborczy Frontu Narodowego.

Brigada młodzieżowa im. Wandy Wasilewskiej pracująca w odlewni, po wykonaniu podjętych przedsięwzięć, wykona swój miesięczny plan w 161 proc. Wyróżnia się tu swoją pracą Janina Kolenkiewicz.

Brigada młodzieżowa im. Gorkiego do końca bieżącego miesiąca wyprodukuje 620 sztuk detali ponad plan. Przewodzą w tej brigadzie, brigadzista Janik, oraz Zbigniew Szarek.

Brigadzista Zachradniczek z transportu wraz z całą brigadą zobowiązała się wykonać swój miesięczny plan w 190 procentach.

Wiele cennych zobowiązań

podjęli sportowcy WSK — Rzeszów. Między innymi Antoni Gąsior zobowiązała się podnieść wydajność pracy o 10 proc. Tadeusz Niedoński wykona w skróconym o 3 dni terminie montaż, oraz przekształci 3 pracowniczków.

Oddział Produkcji Pomocniczej ZBM — Rzeszów z dumą zameldował o wykonaniu rocznego planu produkcji. ZBM — Rzeszów wykonało swój plan, dzięki ofiarnej pracy całej załogi, dzięki realizacji wszystkich podjętych zobowiązań.

Pracownicy ekspedycji kolejowej Rzeszów dla uczczenia XIX Zjazdu KPZR i poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego zobowiązała się wyładować do końca miesiąca 110 drobnych przesyłek. Zobowiązanie swoje wykonała w 110 procentach. Wyróżnił się tutaj ob. Mierzwa.



Do pracy dosyć często nie zgłaszają się wcale — a jeżeli przyjdą, też nie pracują. — Bo po co pracować skoro kole dzy z naszych brigad pracują jak ta wydajnie, skoro brigady nasze produkują — tak rozmawiają między sobą bułmanci WSK — Rzeszów: Czesław Salomon, Andrzej Ablewicz, Józef Jarosz i Władysław Mądrala.

Pracownicy ci zamiast utrudniać pracę swoim kolegom powinni na równi z nimi pracować, ażeby podjęte przez całe brigady zobowiązania stały wykonane w jaknajkrótszym terminie.

KKN i GKN systematycznie

nie realizują planów produkcyjnych. KKN nie wykonuje swoich planów zarówno w ilości wydobycia ropy jak również w uwerloczonych metrach. W dniu 15 bm. plan wydobycia ropy został wykonany w 99,6 proc. a w uwerloczonych metrach zaledwie w 62,5 proc.

Wydobycie ropy w metrach w GKN w tym samym czasie zostało wykonane w 89 proc., a w uwerloczonych metrach 41,4 proc. Platy zespół GKN nie tylko, że nie wykonuje planów produkcyjnych, ale praca jego nosi cechy gospodarki rabunkowej w nowych otworach.

### Rozpoczęcie roku szkolnego w szkołach podstawowych dla pracujących na wsi

WARSZAWA. (PAP). 19 bm. rozpoczął się nowy rok szkolny w szkołach podstawowych dla pracujących na wsi. W bież. roku uczęszczać do nich będzie ok. 30 tys. osób — chłopów i robotników rolnych, którzy w Polsce sanacyjnej nie mieli możliwości uczęszczenia do szkół.

Szczególnie uroczyście odbyło się otwarcie nowego roku szkolnego, a zarazem nowej szkoły dla pracujących robotników rolnych w Miliczu na Dolnym Śląsku. W uroczystości wzięł udział min. Oświaty

Witold Jarosłowski — kandydat na posła do Sejmu w tym okręgu. Przybywającego ministra, przedstawicieli Komitetu Wojewódzkiego PZPR oraz Prezydium Woj. Rady Narodowej serdecznie powitali i licznie zgromadzeni mieszkańcy miasteczka i chłopów polubskich gromad.

Przemawiając do zebranych min. Jarosłowski powiedział: „Jeśli przed wojną jedna szkoła 7-klasowa wypadła za ledwie na 17 gromad, to dziś co 4-ta wieś taką szkołę posiada. Obserwujemy również

poważny rozwój szkół dla pracujących. Dla absolwentów nauuczania początkowego zorganizowaliśmy przy tych szkołach klasy wstępne. Będą oni mogli również pogłębić swoje wiadomości w zespołach czytelniczych, których w tym roku powstanie ok. 4 tysięcy”.

Również uroczyście w obecności wiceministra Oświaty Jabłońskiego odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego w szkole podstawowej dla pracujących w PGR Blełce w woj. warszawskim.

### Prasa zagraniczna o propozycjach polskich w ONZ

NOWY JORK (PAP). Dzieniki amerykańskie poświęcają wiele uwagi propozycjom wysuniętym przez ministra Spraw Zagranicznych Stanisława Skrzęszewskiego w sprawie zapobieżenia groźbie nowej wojny światowej oraz w sprawie utrwalenia pokoju i przyjaźni między narodami.

Dziennik „New York Herald Tribune” stwierdza, że propozycje polskie wywołały duże wrażenie w kołach ONZ. Sprawozdania na temat przedmiotowej i propozycji ministra Skrzęszewskiego zostały zamieszczone na pierwszych stronach dzienników „New York Post” i „New York Daily Compass”.

W depeszach agencji lub w sprawozdaniach własnych korespondentów o przebiegu obrad Zgromadzenia, dzienniki paryskie zwracają uwagę na przedmiotowe i propozycje ministra Skrzęszewskiego i na przedstawiony przez delegację polską plan pokojowego uregulowania konfliktów międzynarodowych.

PARYŻ (PAP). Przemówienie ministra Skrzęszewskiego w Zgromadzeniu Ogólnym NZ wzbudziło żywe zainteresowanie w prasie paryskiej.

W depeszach agencji lub w sprawozdaniach własnych korespondentów o przebiegu obrad Zgromadzenia, dzienniki paryskie zwracają uwagę na przedmiotowe i propozycje ministra Skrzęszewskiego i na przedstawiony przez delegację polską plan pokojowego uregulowania konfliktów międzynarodowych.

Dzienniki „L'Humanite” i „Ce Soir” podają obszernie streszczenia przemówienia ministra Skrzęszewskiego, zaznaczając w wielkich nagłówkach, że Polska przedstawiła w ONZ konkretny projekt pokojowego uregulowania spornych problemów międzynarodowych. Dziennik „Liberation” stwierdza w nagłówku, że „Polska domaga się natychmiastowego połozenia kresu wojnie koreańskiej”. „Paris Presse” zaznacza, że „Polska wypowiedziała się za Paktem Pokoju wielkich mocarstw”, a „Combat” streszcza projekt rezolucji polskiej pod nagłówkiem „Polska żąda natychmiastowego wstrzymania działań wojennych w Korei”.

## W imieniu narodu polskiego

(Ciąg dalszy ze str. 1)

lic. I właśnie wniosek Polski, zgłoszony w ONZ jest jednym z wyrazów naszej troski o pokój. Nie dlatego, że wojny są bolimy, że bolimy się imperialistycznych pogroźek, ale dlatego, że pragniemy ludzi kości oszczędzić śmierci i zniszczeń, że pragniemy budować w pokoju i dla pokoju.

Świat dowiedział się z ust delegata polskiego, czego może dokonać naród wyzwolony z jarzma kapitalizmu i do czego może dojść naród w przyjaźnej współpracy z innymi pokojowymi ludźmi. Polska jest jednym z państw, które doznały braterskiej pomocy ze strony potężnego mocarstwa socjalistycznego — Związku Radzieckiego. I Polska była również obiektem brutalnego napażdu Hitlera, którego śladami idą dziś amerykańscy imperialiści.

Naród polski gorąco pragnie pokoju i jego to dążenia wyrażał min. Skrzęszewski, zgłaszając wniosek w Zgromadzeniu Ogólnym.

Naród polski za pośrednictwem swego przedstawiciela zgłosił wniosek wyrażający żądania setek milionów ludzi, żądania całego światowego obozu pokoju. Jest to niewątpliwie dla naszego narodu zaszczyt, na który zasługujemy sobie naszą niezłomną wolą pokoju i naszą pracą na rzecz pokoju.

Stosunek do propozycji polskich, będzie miłą prawdziwych dążeń uczestników obrad Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Kto odrzuci te wnioski — ten pragnie wojny. Kto te wnioski popiera — pragnie pokoju. Innej drogi nie ma.

Naród polski gorąco pragnie pokoju i jego to dążenia wyrażał min. Skrzęszewski, zgłaszając wniosek w Zgromadzeniu Ogólnym.

Naród polski za pośrednictwem swego przedstawiciela zgłosił wniosek wyrażający żądania setek milionów ludzi, żądania całego światowego obozu pokoju. Jest to niewątpliwie dla naszego narodu zaszczyt, na który zasługujemy sobie naszą niezłomną wolą pokoju i naszą pracą na rzecz pokoju.

Stosunek do propozycji polskich, będzie miłą prawdziwych dążeń uczestników obrad Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Kto odrzuci te wnioski — ten pragnie wojny. Kto te wnioski popiera — pragnie pokoju. Innej drogi nie ma.

### Pismo ministra Spraw Zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego NZ

PERIN. (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Pheianu, że dzienniki koreańskie ogłosiły tekst pisma wystosowanego przez ministra Spraw Zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen-jena do przewodniczącego VII sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych Pearsona z żądaniem umożliwienia delegacji koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej wzięcia udziału w obradach toczącej się obecnie sesji Zgromadzenia.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — stwierdza w swym piśmie minister Pak Hen-jen — dowiedział się, że na VII sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych będzie omawiany problem koreański.

W związku z tym rząd koreański Republiki Ludowo-Demokratycznej przypomina, że domaga się niejednokrotnie za pośrednictwem sekretaratu ONZ, by umożliwiono udział w dyskusji nad problemem koreańskim na sesjach Zgromadzenia Ogólnego.

Uważając, że podczas obecnej dyskusji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych powinno wysłuchać opinii przedstawicieli narodu koreańskiego, który przedstawił członkom ONZ prawdziwe dane o bestialstwach dokonywanych przez agresorów na obszarze Korei, o barbarzyńskim budzeniu spokojnych miast i wsi przez lotnictwo bombardujące oraz o zbrodniczej wojnie bakteriologicznej i chemicznej, rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ponownie wnosi o dopuszczenie jego przedstawicieli do udziału w obradach VII sesji Zgromadzenia Ogólnego.

Jednocześnie rząd Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej oświadcza, że będzie uważał za nielegalne wszelkie uchwały powzięte w sprawie koreańskiej bez udziału przedstawicieli narodu koreańskiego.

(—) Minister Spraw Zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen-jen

### Sytuacja w Indonezji

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS donosi z Dżakarty: Dnia 17 października tłum liczący kilka tysięcy osób z transparentami, na których widniały napisy żądające rozwiązania parlamentu wdarł się do gmachu parlamentu i zdemolował salę posiedzeń. Prasa opublikowała oświadcze-

nie przedstawiciela parlamentarnej frakcji Komunistycznej Partii Indonezji Sakrimana, który podkreśla, że za uczestnikami demonstracji z dnia 17 października ukrywają się pewne określone koła polityczne. Komunistyczna Partia Indonezji nie ma nic wspólnego z tą demonstracją.



# Od nas samych zależy...

Często słyszy się rozmowy, w których udział bierzesz i ty, młody robotniku, i ty, gospodarzu na roli, ty, inżynierze, i ty, uczennico czy studentko. Mówisz, że pragnąłbyś, aby już wreszcie przydzielono ci mieszkanie, aby nie było więcej tłoku w tramwajach, aby zapłonęło jak najżywiej światło elektryczne w twojej chacie, aby więcej mógł jeść mięsa i tłuszczyk...

A czy zastanowiłeś się nad tym, od czego zależy spełnienie twoich pragnień? Czy wiesz, zdajesz sobie sprawę, że zależy to przede wszystkim od pracy każdego z nas, a więc i od twojej pracy. Zależy od tego, czyś zwiększył wydajność, podniósł jakość swej pracy i podjął zobowiązanie produkcyjne. Czyś to zrobił w imię tego, by szybszy stał się nasz marsz naprzód, by prędzej zaczęły pracować dziesiątki i setki nowych fabryk i hut, elektrowni i cementowni, szkół i osiedli, teatrów, kin, by pomnażały się plony naszych pól? Od nas samych i od ciebie zależy, byśmy żyli coraz lepiej, by znikały z dniem każdym liczne jeszcze nasze codzienne bolączki, by wraz z ręką nie dosięgała naszej wolnej od wyszoku Ojczyzny.

Jeśliś się jeszcze nie włączył do Czynu — to nie zwlekaj, lecz jeszcze dziś, jutro odpowiedź na wezwanie, podejmij zobowiązanie, stań na Warcie Wyborczej!

I w dniu wyborów, stając przed urną wyborczą, będziesz mógł z czystym sumieniem powiedzieć, że jesteś dobrym patriotą, że nie zabrakło cię wśród milionów Polaków, którzy czynem głoszą na swoich ludowych kandydatów, czynem wyrażają swoje pełne poparcie dla programu uczenia Polski krajem żelaza i stali, krajem potężnego nowoczesnego przemysłu, rozwijającego się postępowego rolnictwa, krajem wysokiej kultury — silnym jak nigdy dotychczas.

**A WIĘC WŁĄCZ SIĘ! PODEJMIJ CZYN, STAN NA WARCIE I TY! PATRIOTY! POLSKIM! GŁOSUJ CZYNEM!**

## Agitatorzy w akcji

Z dnia na dzień powiększają się szeregi agitatorów Powiatowego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego w Przeworsku. Licę członków grup agitacyjnych wyraża się w tej chwili imponującą cyfrą 1122 ludzi. W skład grup wchodzi przedstawiciele wszystkich organizacji masowych i niezarządzone.

Praca grup agitacyjnych oparta jest na dokładnym opracowanym planie zajęć. Od chwili ukonstytuowania się Komitetu odbyły się dla kierowników grup agitacyjnych 5 seminaria. Omówiono na nich znaczenie Frontu Narodowego. Przystudowano dokładnie ordynację wyborczą do Sejmu Ludowego. Przy omawianiu naszej ordynacji agitatorzy zapoznali się z sytuacją międzynarodową, a w szczególności z sytuacją przed wyborczą w Stanach Zjednoczonych Ameryki.

Poza seminariami, dwa razy w tygodniu odbywają się pogadanki z kierownikami grup agitatorów, którzy z kolei mają narady z członkami swych grup. W czasie pogadek omawiane są aktualne sprawy dotyczące naszego kraju. Analizuje się trudności na jakie napotykały w swej pracy agitatorzy i ich osłabienia, których jest niemało.

Dzięki aktywnej pracy agitatorów w wielu już gminach np. Markowa, Grzaska, Stedeczka, dostawy zboża dla Państwa...

stwa wykonano w przeszło 80 proc. Wzrasta także wydajność i ilość dostawanego żyta i mleka w ramach obowiązkowych dostaw.

Agitatorzy odwiedzają wyborców w ich domach, przeprowadzają indywidualne i zbiorowe rozmowy. Wyjaśniają wątpliwości, tłumaczą znaczenie i wartość Programu Frontu Narodowego. Praca ich sprowadza się do poznania mieszkających wsi i miasteczek.

Na zebraniach w gromadach we wsiach Strudzeń i Dębów chłopcy oświadczyli: „Pójdą do placu Państwa z chęcią, bo widzimy że Państwo o nas dba. Niedawno zostały nam przyznane kredyty na budowę nowej drogi. Dlatego też głosować będziemy na listę Frontu Narodowego bo wierzymy, że to co jest w jego programie powiedziane, zostanie wypełnione”.

Aktywna praca grup agitacyjnych wpłynęła w dużym stopniu na podniesienie wydajności pracy w zakładach przemysłowych powiatu przeworskiego. Dziesiątki indywidualnych i zespołowych zobowiązań, podjętych dla uczczenia Programu Frontu Narodowego, oto rezultat pracy agitatorów.

W szeregach agitatorów rosną nowi świadomi swych zadań i celów ludzie. Do takich należą: ob. Grzyb — nauczyciel z Markowej, pracownik

ZSCh z Przeworska — Bronisława Wrona, członek ZSL z Gniewiny Łańcuckiej ob. Antoni Broniewski, chłopka z gminy Markowa ob. Eugenia Wyrnada i wielu wielu innych.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje także całe nauczycielskie powiatu przeworskiego, które z zapałem i oddaniem pracuje nad popularyzacją wśród najszerszych rzesz społeczeństwa powiatu, Programu Wyborczego Frontu Narodowego i ordynacji wyborczej do Sejmu. (w)



Członkowie spółdzielni produkcyjnej Łęgnowo w pow. bydgoskim dobrze wywiązuja się z obowiązków wobec państwa. Odstawę zboża wykonali w 100 proc., a obecnie odstawił już do punktu skupu całą ilość ziemiaków, przypadającą na ich spółdzielnię.

Na zdjęciu: Spółdzielcy wiozą ziemiaki na punkt skupu CAF — fot. Piwoński

## Głosujemy na listę Frontu Narodowego

# Za silną, zamożną, socjalistyczną Polskę

Kraju mój, kraju barwny pelargoni i malwy, kraju węgla i stali i sosny i konwalii, grudka twej ziemi w ręku świeci nawet po ciemku; tyś mój w śniegu, w spiekocie...

Piękna jest wolna Ojczyzna. Myślny w niej gospodarz. Nasze są kopalnie, huty, fabryki, nasza jest ziemia. Sami decydujemy o przyszłości narodu i państwa...

Kroczyć stale naprzód. Kierunek — socjalizm!

Wielka przed nami odpowiedzialność. To od nas zależy wzrost siły i potęgi Ojczyzny, utrwalenie wszystkiego, cośmy w Polsce ludu pracującego zdobyli. To od nas zależy urzeczywistnienie wspaniałych planów narodowych. To od nas zależy wzrost dobrobytu ludności miast i wsi. To od nas zależy jeszcze większe zacieśnienie i jedność całego narodu w walce o rozkwit kraju, zabezpieczenie jego niepodległości, w walce w obronie pokoju.

Pamiętajmy o tym, gdy pójdziemy do urn wyborczych pod rozwiniętymi sztandarami Frontu Narodowego. W jego programie są nasze pragnienia, w jego programie jest nasza przyszłość, wykrywana przez miliony codziennie, oflarna praca.

PRAGNIEM, aby dymiły coraz to nowe komin fabryczne, aby rosły wspaniale budowle, więcej było stali dla

powstających gigantów, więcej maszyn dla wyposażenia zakładów, więcej traktorów i nawozów sztucznych dla nasych pól, więcej tkanin, odzieży, obuwia, pończoch... Nie chcemy, aby kiedykolwiek wróciły czasy, gdy słaba i bezbronna była Ojczyzna, czasy kapitalistycznego wycisku i białego terroru, czasy bezrobocia i głodu.

PAMIĘTAJ, oddając swój głos na listę Frontu Narodowego, głosujesz za dalszym wzrostem przemysłowienia kraju, za dalszym podniesieniem produkcji. Głosujesz za silną Ojczyznę, za dostatnym życiem narodu.

PRAGNIEM, aby bujnie rozkwitały nasze łąny, wydajniejszy i łatwiejszy był trud rolnika, aby ziemia rodziła wspaniałe plony, więcej było chleba, mięsa, tłuszczów, mleka dla pracujących ludzi miast i wsi. Nie chcemy, aby kiedykolwiek powtórzyły się lata powolierki, lata kryzy i nędzy.

PAMIĘTAJ, oddając swój głos na listę Frontu Narodowego, głosujesz za dalszym rozwojem naszej gospodarki rolnej, za podniesieniem i opatrzeniem miast w produkty żywnościowe, a przemysłu w surowce. Głosujesz za zmniejszeniem trudności wynikających z niedożycia rolnictwa za tempem rozwoju przemysłu.

PRAGNIEM, aby siły przyrody służyły człowiekowi, pragniesz wydzwignięcia początków dotychczas gospodarstwo okręgów w naszej Ojczyźnie, chcesz, żeby elektryczność świeciła w najodleglejszych zakątkach kraju, żeby wykorzystano zasoby wodne dla melioracji łąk i pastwisk, nawodnienia suchych gruntów ornych, stworzenia sieci kanałów żeglownych... Nie chcemy, aby kiedykolwiek żywił wody miast niszczyć — nasze urodzaje

i dobytek. Nie chcemy trwonięcia bogactw naturalnych naszej ziemi i energii rzek...

PAMIĘTAJ: oddając swój głos na listę Frontu Narodowego głosujesz za podjęciem wielkich budów, które zmienią zycie naszego kraju, podniosą stopę życiową milionów ludzi.

PRAGNIEM mieszkać wygodnie, pragniesz zdobywać i pogłębiać swą wiedzę, przyjemnie spędzać czas po pracy. Chcesz, aby było więcej osiedli robotniczych, więcej szkół i wyższych uczelni, bibliotek, świetlic i teatrów, ksiązek, czyasopism i domów kultury. Nie chcemy, aby się kiedykolwiek powtórzyły czasy pogardy i ciemnoty ludu.

PAMIĘTAJ, oddając swój głos na listę Frontu Narodowego, głosujesz za rozwojem naszego budownictwa mieszkaniowego, za powstaniem socjalistycznych miast i osiedli, głosujesz za rozkwitem kultury, nauki i oświaty, za rozwojem zdobywczy socjalizm.

Drogi ci jest kraj, który od Gór Harpachickich do wód Bałtyku, od Bugu do prastarej granicy na Odrze rozbrzmiewa pieśnią trudną, ale owocną pracy dla dobra twojego i dobra narodu.

Nie chcemy, aby kiedykolwiek wróciły czasy czarnych dni i okupacyjnych nocy, pełne jęków i trwóznego wycekiwania. Nie chcemy dopuścić, aby wroga reka imperialisty i agenta siemgła po nasze dobro, po ojców i matki, po dzieci nasze.

PAMIĘTAJ: oddając swój głos na listę Frontu Narodowego, głosujesz za utrwaleniem i umocnieniem niepodległości naszej Ojczyzny, za szczęściem swoim i rodziny, za utrwaleniem pokoju. Głosujesz za wieczną przyjaźnią z potężnym Związkiem Radzieckim, który jest rękoma naszej siły i niepodległości, niezłomną ostoją pokoju na całym świecie.

Jak jeden mąż pójdziemy do urn wyborczych.

Każdy, kto czuje się Polakiem i patriotą, weźmie udział w wyborach.

Głosować będziemy na listę Frontu Narodowego, wspólna lista wszystkich uczciwych Polaków, którzy owiani są jedną i tą samą wolą zbudowania:

**POLSKI SILNEJ,  
ZAMOŻNEJ,  
KULTURALNEJ,  
POLSKI SOCJALISTYCZNEJ**

## Na przykładzie jednego powiatu

Powiat Łańcuch w ciągu ośmiu lat wstąpił ludowej, w ślad za uprzedzeniem kraju dokonał olbrzymiego skoku naprzód.

### DLA KAŻDEGO JEST MIEJSCE W SZKOLACH

Analizujemy w powiecie został w zasadzie zlikwidowany. Naprawdę powszechne stało się na wsi szkolnictwo podstawowe. W okresie przedwojennym było na terenie łęczyńskiego powiatu 67 szkół podstawowych i 3 szkoły średnie, w tym 42 szkoły z najwyżej klasą 4-tą, 12 szkół z klasą 6-tą i 19 szkół z klasą 7-mą. Wyrażone troski o człowieka pracy i dzieła do podniesienia jego poziomu kulturalnego — jest budowa i rozbudowa murywanich budynków dla szkół podstawowych w gromadach Bielobrzeg, Kosina, Gluchów, Dębina, Budy Łańcuckie, Grodzisko Dolne, Sarzynie, Stare Miasto i Przechycho.

Obecnie na terenie powiatu jest 76 szkół podstawowych, 4 szkoły ogólnokształcące, 3 szkoły zawodowe typu lic, oraz 1 szkoła średnia zawodowa typu zasadniczego. Próż szkół podstawowych i średnich na terenie powiatu czynne są publiczne przedszkola w liczbę 11, oraz 2 przedszkola zakładowe. Na terenie szkół podstawowych jest zorganizowanych 76 bibliotek szkolnych. Do szkół podstawowych w okresie międzywojennym uczęszczało około 9000 uczniów, a obecnie do tych szkół uczęszcza 12.241 młodzieży. Jest chłodzi o oświatę dla dorosłych

stawianą w Polsce burżuazyjnej na szarym końcu, Polska Ludowa wprowadziła planowe i systematyczne szkolnictwo dla dorosłych. Obecnie istnieją na terenie powiatu 2 szkoły dla dorosłych, a to w Łańcuchu i Leżajsku, planowana jest również szkoła dla dorosłych typu wiejskiego przy Zakładach Wiekennicznych w Rakszawie.

### WZROSTA CZYTELNICTWO

8-ecie Polski Odrodzonej ma swoją historię również w rozwoju bibliotek i czytelnictwa. Powiat łęczycki zabrał się do odrobienia odłogów na tym polu od roku 1945. W chwili obecnej posiadamy w powiecie w bibliotekach powszechnych ponad 36.000 książek. Gdy do tego dodamy księgozbiory bibliotek szkolnych i społecznych to 1 książka biblioteczna przypada na 1 i pół mieszkańca naszego powiatu. Każda gromada posiada stół punkt biblioteczny. Są gromady posiadające po 2 punkty biblioteczne. Razem punktów bibliotecznych jest 73, 8 bibliotek gminnych, i 1 biblioteka miejska w Leżajsku i 1 biblioteka powiatowa wraz z oddziałem miejskim w Łańcuchu. Książki wypożycza się bezpłatnie. Z bibliotek korzysta około 10.000 czytelników. Czytelność wzrasta. Książka staje się stopniowo niezaprzeczalną kul-

turalną rozrywką człowieka pracy budującego w Polsce socjalizm.

### NIE MA CHOROGE BEZ OPIEKI

Duże zdobycze osiągnięte zostały w powiecie w dziedzinie zdrowia publicznego. Przed wojną, poza przychodnią przeciwgruźliczą nie było żadnych ośrodków zdrowia. Po wojnie, już 1. 1. 1946 r. w budynkach poordynacyjnych został zorganizowany i urządzony szpital w Łańcuchu. Obecnie kończy się budowę 2-ch pawilonów oddziału chorób zakaźnych, które to pawilony będą zaopatrzone w najbardziej nowoczesne urządzenia szpitalne. W okresie 8-ecia na terenie naszego powiatu powstały ośrodki zdrowia w Łańcuchu, Leżajsku, Grodzisku Dolnym i Żoluni, ambulatoria przy zakładach pracy FMS w Łańcuchu, Rakszawskich Zakładach Przemysłu Włókiennego i Fabryce Barwinków w Sarzynie.

Uruchomione zostały izby porodowe w Kosinie, Grodzisku Dolnym i Leżajsku. Przy izbie porodowej w Leżajsku zostanie uruchomiona Izba Chorych, która będzie początkiem zaplanowanej szpitala. Programem planu 6-letniego została objęta budowa Ośrodka Zdrowia w Rakszawie według najnowocześniejszych potrzeb służby zdrowia. W roku 1951 w Łańcuchu uruchomiono zostało pogotowie ratunkowe,

oraz protezownia dentystyczna przy Ośrodku Zdrowia.

Przychodnie dentystyczne uruchomione zostały w Łańcuchu, Leżajsku, Rakszawie i Sarzynie. Zorganizowano również Powiatową Kolumnę Sanitarną w Łańcuchu. Złotki dentystyczne zostały zorganizowane i uruchomione w Łańcuchu, Żoluni, Giedurkowie i Leżajsku. W Łańcuchu po przeprowadzeniu kapitalnego remontu oddano do użytku publiczne kąpielnię.

### BUDOWA WODOCIĄGÓW

W innych dziedzinach na terenie tego powiatu jest również cały szereg dużych osiągnięć. I tak np. w dziedzinie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej w roku 1950 wyremontowano zostało 8 budynków obejmujących 69 izb, w roku 1951 wyremontowano w Łańcuchu i Leżajsku 28 budynków obejmujących 353 izb. W roku bieżącym poddano remontowi kapitalnemu 31 budynków o 374 izbach. Najpoważniejszą inwestycją w powiecie jest budowa wodociągu i kanalizacji w Łańcuchu.

Pokażny dorobek istnieje w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej. Zbudowano nową remizę strażacką, powiększono tabor do 4-ch samochodów pożarniczych w stanie całkowitej goto-

wości bojowej, gdy przed wojną był tylko jeden samochód. Obecnie istnieje 19 motopomp pożarniczych, przed wojną było tylko 2 w miejscach Łańcucha i Leżajsku, okolice wlejskiej były zupełnie pozbawione sprawnej akcji ratowniczej. Zakupione zostało około 5.000 węgla, założono 2 pogotowia strażackie zawodowe w Łańcuchu i Leżajsku, wybudowano 5 zbiorników wodnych przeciwpożarowych.

W dziedzinie komunikacji drogowej uzyskane zostały poważne osiągnięcia tak na drogach państwowych jako też powiatowych i gminnych. I tak na drogach państwowych dokonano gruntownego odnowienia nawierzchni iluczynowej ponad 25 km zbudowano całkowicie nową nawierzchnię twardą o około 18 km, zbudowano nowy most drewniany na Wisłoku, na rzece Sawie oraz 6 przepustów żelbetonowych.

Na drogach powiatowych dokonano odnowy nawierzchni około 13 km, zbudowano 9 km nowej nawierzchni żwirowej, zbudowano stały most na Sanie, oraz na potoku w Krzemienicy Na drogach gminnych odnowiono nawierzchnię dróg bitych o 8 km, zbudowano oddzielny gruntowny na drogi bita i na kostkę 5 km, zbudowano mostów drewnianych 7 sztuk, oraz mniejszych mostów i przepustów 55. Dokonano remontów mostów drewnianych 1.754 m km.

W. GAJDOWICZ, Przewod. Pres. PRN w Łańcuchu

Wszyscy zwiędzamy

Ruchomą Wystawę Rolniczą w Jarosławiu

W dniu 19 października br. została otwarta w Jarosławiu wystawa, przedstawiająca dorobek naszego rolnictwa i przemysłu rolniczego...

Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Głosujemy na tych którzy swą twardą pracą dowiedli że nie zawiodą naszego zaufania

Duża sala teatralna PDK w Debicy zapelniona się zwartymi szeregi robotników, okolicznych chłopów, pracowników...

Kandydatów serdecznie witają delegacje pracowników zakładów pracy i młodzieży szkolnej.

Ojczyzna miała z nas pożytek". Przemawiają kandydaci na posłów...

Meldują o realizacji zobowiązań

Młodzież Państwowego Technikum Handlowego w Jarosławiu melduje o realizacji swych zobowiązań...

Zespół artystyczny wspomnianego liceum dał szereg występów artystycznych dla młodzieży szkolnej...

rań, by nie zawieść waszego zaufania. Będę stał twardo na straży...

Kandydat na posła - Piotr Pacosz mówił wiele o swej działalności w Polsce przedwrzesniowej...

Wielki ten dzieł dla społeczeństwa debickiego zakończyły dobrane przygotowane występy artystyczne zespołów PDK...

Przodujący traktorzysta PGR Domaników



Traktorzysta Józef Jedrzejczak z Państwowego Gospodarstwa Rolnego Domaników w pow. kutnowskim...

Ukazała się najnowsza praca J. STALINA „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”

J. W. Stalin EKONOMICZNE PROBLEMY SOCJALIZMU w ZSRR

„KSIĄŻKA I WIEDZA” logo

Upowszechniamy muzykę chopinowską

Od 17 października do 17 listopada br. trwać będzie w naszym województwie „Miesiąc Funduszu”...

W związku z tym powołane zostały Komitety Społeczne „Miesiąca Funduszu”...

Wstępujcie w szeregi Ligi Przyjaciół Żołnierza. Wzmocnijcie obronność Ojczyzny.

Uaktywnić pracę kół TPPR w powiecie niskim

Praca kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przy wielu zakładach pracy w powiecie niskim pozostawia wiele do życzenia...

Należy również zająć się pracą zarządków gminnych TPPR na terenie powiatu niskiego...

Więcej zainteresowania realizacją zobowiązań finansowych wsi

30 października kończy się termin spłaty podatku gruntowego. Chłopi wiedząc o tym wywiązują się ze swych zadań wobec państwa w terminie...

W gromadzie Sedziszów pracownik Gminnej Rady Narodowej - referent rolny Franciszek Cyzio posiadający 4 ha nie zapłacił do tej pory ani jednej raty podatku gruntowego...

Obwieszczenia

CENTRALA HANDLOWA SPRZĘTU SPORTOWEGO HURTOWNIA W MYŚLOWICACH RYNEK nr 28 telefon nr 221-20 zawiadamia...

ZGODNIE z Uchwałą Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14.12.1959 r. w sprawie rozpatrywania i zatwierdzania założeń, listów oraz krytyki ludności...

ZAKŁAD Przetwórczy Pierza Przedsiębiorstwo Państwowe w Mielcu, zawiadamia że zgodnie z Uchwałą Rady Państwa i Rady Ministrów...

Pracownicy poszukiwani

KSIEGOWYCH na stanowiska inspektorów księgowości poszukuje Ekspozytura Rejonowa Centrali Przemysłu Ludowego i Artystycznego w Przemyśle.

OGRODNIAK kwalifikowanego zatrudni od zaraz WSK Debica. Mieszkanie zadbanione.

Glodami naszymi - interwencji

Czytelnicy nasi z gromady Lubzina (pow. Debica) w liście do Redakcji pisali: „W naszej filii SCh panują kumoterki stosunki...”

W związku z tym dział kontroli przy PZGS w Debicy, do którego sprawę skierował ś. wydział, przeprowadził dochodzenia. Stwierdzono, że skarga na szych czytelników jest słuszną...

Celem zlikwidowania kumoterskiej spółki w gromadzie Lubzina, wydano zarządzenie

OGŁOSZENIA DROBNE

ZGUBIONO przepustkę wydaną przez Fabrykę Barwników na nazwisko Szaryński Stanisław zam. w Jelnej. G-1360

ZGUBIONO przepustkę stałą nr 574 wydaną przez hutę Stalowa Wola na nazwisko Torba Franciszek. G-1361

ZGUBIONO przepustkę tymczasową wydaną przez hutę Stalowa Wola nr kontrolny B 51 na nazwisko Nalepa Józef. G-1362

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez Prezydium GRN Kosielnia na nazwisko Kojder Stanisław. G-1363

ZGUBIONO kartę meldunkową wydaną przez Prezydium GRN Rylgice na nazwisko Bamnagard Irena. Przyborów. G-1379

dokonania wyborów nowego komitetu członkowski, swądomego roli, jaką ma spełnić (mk).

Sroda 22 PAŹDZIERNIKA

JAROSŁAW Pogotowie Ratunkowe: ul. Poniatowskiego 29, tel. 69.

PRZEWORSK Pogotowie Ratunkowe: ul. Kolejowa 150, tel. 69.

DEBICA Pogotowie Ratunkowe: ul. Gawryśka 2, tel. 69.

LANCUT Pogotowie Ratunkowe: Plac Obojski 17, tel. 69.

KINA STALOWA WOLA - Stal: 500 ccm CYRANKA - WSK: Orzeł Kaukazu i S. TARNOBREZG - Wista: Bracia Bontin RUDNIK - Rusalka: Cienie na torach KOLBUSZOWA - Grażyna: Scot na Antarktydzie DEBICA - Ulecha: Chrzest bojowy

Nowiny Rzeszowskie

Wydeje RSW „Prasa” Redakcje - kolegium redakcyjne. Redakcja - Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. Telefon: sekretarz odpow. - 16.08, dział gospodarczy, kulturalny, partyjny i rolny - 16.03, dział miejski i sekretariata - 1299, dział korespondentów - 15.54. Redakcja nocna 10.17 (16.30). Redaktor naczelny przyjmując edycje od godz 10 do 18. Oddziały: Nowiny Przemyśla - Przemyśl, ul. Mickiewicza 5, tel. 550. L. P. Nowiny Podkarpackie - Krośno, ul. Nowotki 6, tel. 229. Delegatura RSW „Prasa” - Rzeszów, Plac Stalina 16, I. p. - tel. 18.55, dział ogłoszeń - 18.52, PPK „Ruch” - tel. 18.80. Prenumerata zaokr. 2.50 zł. poczt. 4.50 zł, komisja 15 gr, kwartalna 13.50 zł, półroczna 27 zł, roczna 54 zł. Prenumerata przyjmująca najbliższe piątki PPK „Ruch” urządy pocztowe oraz listonosze więcej i niżej. Druk Rzeszowskie Zakłady Graf. Rzeszów, ul. Roderyka Alsa 2. Form 63 x 31 1/ gazet